que et mistæ novo prorsus et insolito modo natu-
ra. Verum dignum quoque tanta vecordia et im-
portunitate exitum tulit. De quo non una exstat
opinio, quod alii aliud dicant et circumferant,
tam qui pugnae affuerunt, quam qui ab ea longius
abfuerunt. Quidam, a Persis eum jaculo confossum
esse dicunt, cum temere incompositis excursioni-
bus, non sine stoliditate nunc huc nunc illuc pere-
gritans, uteretur. Sunt qui tale quiddam de eo me-
morant. In tumulum eum editiorem conscendisse,
ut quasi e specula exercitum lustraret, et quantum
ex eo bello copiarum superesset, cognosceret. At-
que cum ingens ei, speque adeo sua amplior mul-
titude esse visa esset, ita eum dixisse: Quam
grave futurum est, si omnes isti in Romanorum
ditionem reducentur? Quo ejus verbo, tanquam illis
salutem invidentis militem quemdam qui id excep-
sit, commotum, quod iram non perferret, nulla
salutis suæ ratione habita, ense latus ejus perfo-
disse (1). Alii porro id auseum esse dicunt, ex Bar-
baris ridiculum quemdam ex eis hominem, qui
exercitum, ut in mœrore solatio, et in compositio-
nibus ludibrio sint, sequi solent. Nonnulli etiam
cædis ejus laudem Saraceno cuidam tribuunt. **93**
Verum utcumque se res habeat, vulnus quidem
certe ille lethale accepit, orbi universo lætum et
salutare. Et ictu uno multorum extorum, quibus
male crediderat, persolvit pœnas. Mirum sane est,
quomodo vanus ille, qui per aruspicianam omnia
se nosse putavit, unum hoc, plagam scilicet exto-
rum et viscerum suorum non perspexit. Cæterum
illud quoque hominis factum nimine prætereun-
dum videtur, quod inter alia multa maximum dæ-
moniacæ ipsius mentis est indicium. Jacebat in
fluminis littore, graviter ex vulnere laborans, et
quod multos ante se gloriam esse consecutos sciret,
ita ut plus quam homines atque adeo dii esse cre-
diti sint, propterea quod arte quapiam ex hominum
numero sublatis fuerint: ejusmodi et ipse laudis
atque opinionis amore captus, simul quod eum
hujusmodi mortis generis et turpitudinis, in quam
per inconsultam temeritatem inciderat, puderet:
quid rogo molitur, et quid agit? neque enim cum
vita etiam improbitas exstinguitur. Conjicere se
in amnem conatur: in cœpto tam arcano fidis
quibusdam adjutoribus, et perinde atque in re
quædam divina, sacerdotibus usus. Et nisi ex
imperialibus eunuchis quidam consilio eo depre-
hensio, aliisque propter flagitii odium communi-
cato, impetum talem prohibuisset, exstitisset ex
ea clade apud imperitos homines novus Deus. Et
quæ deinde sequuntur: mortuum eum mimi et ho-
mines ridiculi, cum omni scenica fœditate duxe-
runt, funusque ejus prosecuti sunt, tibiis canentes,
eadem, et mortem ipsam probrose ei objicientes. Quid enim mali
passus non est? quid vero non
audivit earum rerum, quas genus id hominum juveniliter
audet? quod injuriam pro arte habet: